
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

COPIA

N. Reg. Gen. 2

----------------------------------------------------------------------
| OGGETTO:

N. 1     | APPROVAZIONE  DELLE RISULTANZE DELLA CONFERENZA DI
--------------| SERVIZI  INDETTA  PER  L'APPROVAZIONE DEL PROGETTO
DEL          | RELATIVO  ALLA  COSTRUZIONE  DI  UNA STRUTTURA PER
07-01-20     | L'AMPLIAMENTO DELLA SCUOLA MATERNA "SEZIONE PRIMA=
             |

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

VISTI gli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

PREMESSO CHE:

- con note:  prot. n° 4141 - 4142 - 4143 del 08/05/2019 il Responsabile del Servizio, ha
convocato la Conferenza di Servizi, tramite posta elettronica certificata, ai sensi dell'art. 14
comma  2 della L. 241/90, individuando i soggetti da invitare e le relative modalità di
espletamento, al fine di acquisire i pareri, le autorizzazioni, le licenze, i nullaosta e gli assensi,
comunque denominati, richiesti dalle leggi statali e regionali relativamente alla realizzazione di
una struttura per l'ampliamento della scuola materna "Sezione Primavera";

PRESO ATTO delle risultanze favorevoli rilevate dal verbale della Conferenza dei Servizi del
16.12.2019 per l’approvazione del progetto esecutivo per la realizzazione di un asilo nido in
ampliamento alla scuola materna esistente nel Comune di Preci, area distinta al fg. 17 p.lla 575;

VISTO il verbale della Conferenza dei Servizi del 16.122019 allegato al presente
provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

VISTO che, ai sensi dell'art. 14-quater, comma 1, della L. 241/90 e s.m.i., è possibile procedere
all'adozione della determinazione motivata di conclusione del procedimento che sostituisce ad
ogni effetto tutti gli atti di assenso, comunque denominati, di competenza delle
amministrazioni e dei gestori di beni o servizi pubblici interessati;

VISTA la L.R. 1/2015 art. 220 "Opere realizzabili senza apposizione preventiva del vincolo";

VISTO il Decreto del Sindaco n. 9 dell'2.07.2019 con il quale è stato attribuito tra l'altro
l'incarico di Responsabile dell'Area Tecnica-Settore Opere Pubbliche e Manutenzioni;

PRESO ATTO che il presente atto non prevede alcun ulteriore impegno di spesa;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare
la legittimità, la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n,. 267/22000

VISTI i seguenti riferimenti normativi:
Legge n. 241/1990 e s.m.i.;
D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i..;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 1 del 07-01-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;
L.R. n. 8/2011 e s.m.i.;
Regolamento Comunale;

DETERMINA

1) DI PRENDERE ATTO delle le risultanze dalla Conferenza dei Servizi del 16/12/2019,
relativa al progetto esecutivo per la realizzazione di un asilo nido in ampliamento alla scuola
materna esistente nel Comune di Preci, area distinta al fg. 17 p.lla 575, così come disposto nel
relativo verbale del 16.12.2019 allegato al presente provvedimento quale parte integrante e
sostanziale.

2) CHE IL PRESENTE PROVVEDIMENTO adottato, ai sensi dell'art. 14-quater, comma 1,
della L. 241/90 e s.m.i., APPROVA il verbale della Conferenza di Servizi datato 16/12/2019 e
"sostituisce ad ogni effetto tutti gli atti di assenso, comunque denominati, di competenza delle
amministrazioni e dei gestori di beni o servizi pubblici interessati" ed in particolare
l'autorizzazione paesaggistica, resa ai sensi dell'art. 146 del D.Lgs. 42/2004 e, pertanto, nulla
osta all'avvio delle procedure di realizzazione dell'intervento indicato in oggetto;

3) DI DARE ATTO CHE, ai sensi del’art. 14 – ter, comma 6bis, della Legge 241/1990 e s.m.i.,
la presente determinazione, conforme alla decisione conclusiva favorevole della Conferenza dei
Servizi, sostituisce, a tutti gli effetti, ogni autorizzazione, concessione, nulla-osta, o atto di
assenso comunque denominato di competenza delle amministrazioni partecipanti, o comunque
invitate a partecipare, ma risultate assenti alla predetta conferenza.

4) DI ACCOGLIERE INTEGRALMENTE le prescrizioni impartite dalle Amministrazioni
pubbliche coinvolte nel procedimento, riportate nei singoli pareri, nulla-osta, autorizzazioni,
ecc. allegati al verbale della conferenza dei servizi del 16.12.2019.

5) DI STABILIRE CHE le prescrizioni impartite dagli enti interessati risultano recepite nel
progetto esecutivo per quanto riguarda il parere USL Umbria 2 , mentre saranno rispettate in
fase di esecuzione dei lavori riguardo le prescrizioni di carattere archeologico espresse dalla
Soprintendenza Archeologia, Belle Arti e Paesaggio dell'Umbria;

6) DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento agli Enti coinvolti nel procedimento
di cui sopra.

7) DI ATTESTARE la legittimità, la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per
gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n,. 267/2000.

Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE

DELL'UFFICIO TECNICO
F.to Spinelli-old Geom. Michele

DETERMINAZIONI TECNICO n. 1 del 07-01-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:    [X] FAVOREVOLE         [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

----------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------

Preci, lì 07-01-20
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

=====================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo Comunale dichiara di aver affisso  all'Albo
Pretorio  oggi_______________  il presente atto.

Preci, lì 27-01-20
            IL MESSO COMUNALE
F.to BARTOCCI CINZIANA

=====================================================================

E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 27-01-20                        IL RESPONSABILE
Spinelli-old Geom. Michele

=====================================================================

DETERMINAZIONI TECNICO n. 1 del 07-01-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI


